
 
 
           
 

 

 

 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 

“Regina Margherita” 
Licei: Scienze Umane / Linguistico / Economico Sociale/ Musicale / Coreutico 

P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO 

Codice Fiscale 80019900820 - Cod. Min. PAPM04000V – Cod. Univoco: UFCXJ5  

Tel. 091.334424 / 334043 

papm04000v@istruzione.it – papm04000v@pec.istruzione.it 

www.liceoreginamargherita.edu.it 

 

Al sito Web dell'Istituto 

www.liceoreginamargherita.edu.it 

Amministrazione trasparente 

 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale per la stipula del contratto per l’acquisto dei servizi per 

l’organizzazione di corsi di lingua inglese, finalizzati al conseguimento della 

certificazione linguistica A2-B1-B2 – CIG n. Z3C3D0023D. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

VISTO il D.A. 28 Dicembre 2018, n. 7753 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.A. n. 7753/2018;  

VISTO  

 

 

 

VISTO 

VISTO 

 il REGOLAMENTO PER L’ACQUISIZIONE DI LAVORI FORNITURE E 

SERVIZI PER IMPORTI INFERIORI E SUPERIORI ALLE SOGLIE DI 

RILEVANZA COMUNITARIA IN ADESIONE AL NUOVO REGOLAMENTO 

DI CONTABILITA’ D.A. 28 DICEMBRE 2018 N° 7753, prot. N 5762 del 

31/03/2023; 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 110 del 23/12/2022 di approvazione 

mailto:papm04000v@istruzione.it
mailto:papm04000v@pec.istruzione.it
http://www.liceoreginamargherita.edu.it/




 
 

del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO  il D. Lgs. n. 36/2023;  

VISTA  la determina a contrarre prot. n. 17362 del 26/10/2023, con la quale questo 

Istituto ha autorizzato l’espletamento di una procedura, per l’acquisto dei 

servizi per l’organizzazione di corsi di lingua inglese, finalizzati al 

conseguimento della certificazione linguistica A2-B1-B2; 

TENUTO CONTO che, in data 26/10/2023, sono state inviate le lettere di invito mediante PEC 

a n. 04 operatori economici; 

TENUTO CONTO che alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono pervenute 

n. 03 offerte delle seguenti ditte: 

 
a) My English School - Viale Regione Siciliana, 708/710 - 90100 Palermo  

b) Upgrade Formation - Via Giovan Battista Palumbo, 5 - 90136 PALERMO; 

c) TREDUN S.R.L. - BRITISH INSTITUTES - Via Aquileia 7/D - 90144 Palermo; 

CONSIDERATO 

 

VISTO 

ACCERTATO CHE 

 

 

 

 

a seguito della circolare interna n. 269 del 22/11/2023, sono pervenute un 

numero considerevole di richieste di iscrizione, da parte degli alunni; 

il verbale della commissione del 14/11/2023;  

per il corretto espletamento dei corsi da concludersi entro tempi congrui per 

sostenere gli esami per il conseguimento delle certificazioni linguistiche è 

urgente la stipula del contratto 

 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di stipulare un contratto per l’organizzazione di n°. 8 corsi di lingua inglese, finalizzati al 

conseguimento della certificazione linguistica A2-B1-B2, cosi strutturati (n. 01 Corso di lingua 

Inglese A2 – n. 04 Corsi di lingua Inglese B1 e n. 03 Corsi di lingua Inglese B2), con 

l’operatore economico ORA - ORIGINAL REAL ACADEMY Exam Centre Cambridge English 

IT428 Sede British Institutes of Palermo Exam Centre ETS TOEFL STN12120A, Via Aquileia 

7/d Palermo, per un importo complessivo pari a € 13.050,00 IVA ESENTE; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 13.050,00, in regime di gestione provvisoria dell’esercizio 

finanziario 2024; 

 ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. N. 36/2023 viene nominato Responsabile Unico del Progetto il 

Dirigente Scolastico dell’Istituto; 

 la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, verrà pubblicata sul sito Web dell’Istituto, nella Sezione Amministrazione 

Trasparente. 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                Prof. Domenico Di Fatta 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

 norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

https://goo.gl/maps/vtXCKczGxETsb9t56

		2024-01-18T11:52:58+0100
	DOMENICO DI FATTA




